2014 年 12 月 26 日

各 位

会社名       ユニチカ株式会社

代表者名 代表取締役社長 注連 浩行

（コード番号 3103 東証第一部）

問合せ先  経営管理室長 杉澤  滋

（ＴＥＬ  06-6281-5695）

子会社の異動に関するお知らせ

当社は、2014 年 12 月 26 日開催の取締役会において、当社連結子会社の異動につき、下

記のとおり決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１.ユニチカ赤穂開発株式会社の株式譲渡

（１）株式譲渡の理由

  当社グループとして、新中期計画で重点志向する事業領域への経営資源の更なる集中

のため。

（２）異動する子会社の概要

(1)  名   称  ユニチカ赤穂開発株式会社

(2) 所 在 地  兵庫県赤穂市鷆和字中河原 909

(3) 代表者の役職・氏名  代表取締役社長 清 水 義 博

(4) 事 業 内 容  赤穂カンツリークラブ経営

(5) 資 本 金  350 百万円

(6) 設立年月日  1965 年 11 月

(7) 大株主及び持株比率  ユニチカ㈱99.16％

(8) 上場会社と当該会社

の関係

資本関係 当社は議決権の 99.16％を保有している

人的関係 取締役 3名、監査役 1名派遣

取引関係 特筆すべき取引関係はなし

(9) 当該会社の最近 3年間の経営成績及び財政状態

 決算期 2012 年 3月期 2013 年 3月期 2014 年 3月期

 純資産 0 百万円 △44 百万円 △94 百万円

 総資産 1,445 百万円 1,417 百万円 1,392 百万円

 1 株当たり純資産 65 銭     △63 円 00 銭 △134 円 98 銭

 売 上 高 240 百万円 228 百万円 210 百万円

 営 業 利 益 △28 百万円 △47 百万円 △54 百万円

 経 常 利 益 △24 百万円 △43 百万円 △50 百万円

 当 期 純 利 益 △24 百万円 △44 百万円 △50 百万円

1 株当たり当期純利益 △35円 68 銭     △63 円 65 銭 △71 円 98 銭

1 株当たり配当金 － － －

（３）株式譲渡の相手先の概要

(1) 名   称 株式会社市川ゴルフ興業

(2) 所 在 地 東京都練馬区大泉学園町 8丁目 18番 10 号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役会長 市 川 金 次 郎

(4) 事 業 内 容 ゴルフ場の運営

(5) 資本金 10,000 千円

(6) 設立年月日 平成 13 年 11 月 22 日

(7) 純 資 産 △671,712 千円（平成 26年 4 月期）

(8) 総 資 産 2,082,751 千円（平成 26年 4 月期）

(9) 大株主及び持株比率 市川金次郎 70％ 市川善章 30%

(10)当社と当該会社の関

  係

資本関係 特筆すべき取引関係はなし

人的関係 特筆すべき取引関係はなし

取引関係 特筆すべき取引関係はなし

関連当事者へ

の該当状況

当該会社は、当社の関連当事者には該当しない

（４）譲渡株式数、譲渡価額及び譲渡前後の所有株式の状況

(1) 異動前の所有株式数 694,113 株（議決権の数    6,941 個）

     （議決権所有割合  99.16％）

(2) 譲渡株式数 694,113 株

(3) 譲渡価額 1 円

(4) 異動後の所有株式数     0 株

（５）日 程

(1) 取締役会決議日 2014 年 12 月 26 日

(2) 契約締結日 2014 年 12 月 26 日（予定）

(3) 株式譲渡実行日 2015 年 3 月 31 日（予定）

２. UNITIKA PLASTICS (THAILAND) LTD.の解散

（１）解散の理由

 UNITIKA PLASTICS (THAILAND) LTD.は、センサー部品、封止小型成形品の成形・組立・

販売などを行う会社として 2012 年 1 月に設立いたしました。タイを拠点とし、日本市

場を中心としたグローバルなマーケットへ製品を供給するビジネスモデルを志向しまし

たが、円安局面で海外生産品であることを生かせなかったこともあり、収益の確保が難

しくなったため、解散することを決定しました。

（２） 解散する子会社の概要

(1)名   称  UNITIKA PLASTICS (THAILAND) LTD.

(2)所 在 地  500/35 Moo 3, Tambon Tasith, Amphur Pluakdaeng,

  Rayong 21140 THAILAND

(3)代表者の役職・氏名  代表取締役社長 糸 井 栄 一

(4)事 業 内 容  センサー部品、封止小型成形品の成形・組立・販売

(5)資 本 金  60 百万タイバーツ

(6)設立年月日  2012 年 1 月

(7)大株主及び持株比率  ユニチカ㈱99.80％

(8)上場会社と当該会社

の関係

資本関係 当社は議決権の 99.80％を保有。

人的関係 取締役 3名派遣

取引関係 センサー部品、封止小型成形品を当社が購入

(9)当該会社の最近 2年間の経営成績及び財政状態

 決算期 2013 年 3月期 2014 年 3月期

 純資産 145 百万円 73 百万円

 総資産 196 百万円 176 百万円

 売 上 高 21 百万円 62 百万円

 当 期 純 利 益 △39 百万円 △70 百万円

1 株当たり配当金 － －

（３）日 程

(1) 当社取締役会決議日 2014 年 12 月 26 日

(2) 当該子会社株主総会決議日 2015 年 1月（予定）

３.今後の見通し

 業績に与える影響は、現時点では未確定のため、今後その影響が明らかとなり、業績

への影響が重要であると判断した場合は速やかにお知らせします。

以 上